АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 марта 2021 г.                             ст-ца Курская                                         № 176

О проведении  работ по санитарной очистке, благоустройству и озеленению
территории Курского муниципального округа Ставропольского края в 2021
году

В связи с окончанием осенне-зимнего периода и в целях своевремен-
ного и эффективного проведения работ по санитарной очистке территории
Курского муниципального округа Ставропольского края в 2021 году, в соот-
ветствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Курского муниципального округа Ставро-
польского края (далее - Курский муниципальный округ) в период с 19 марта
по 30 апреля 2021 года  комплекс работ по санитарной очистке,  благоуст-
ройству и озеленению территории Курского муниципального округа.

2.  Определить  каждую  пятницу  единым  санитарным  днем  в  целях
наведения санитарного порядка на принадлежащих организациям, предпри-
ятиям,  учреждениям,  индивидуальным  предпринимателям,  гражданам   зе-
мельных участках и прилегающих территориях.

3. Провести 19, 26 марта, 2, 9, 16, 23, 30 апреля 2021 года мероприятия
по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории Курского
муниципального округа.

4.  Начальникам  территориальных  органов  администрации   Курского
муниципального округа Ставропольского края, обладающими правами юри-
дического лица:

4.1. Провести разъяснительную работу с населением для участия в са-
нитарных днях.

4.2. Привлечь организации, независимо от форм собственности, к рабо-
там  по  наведению  чистоты  и  порядка  на  принадлежащих  им  земельных
участках и прилегающих территориях.

4.3. Обратить  особое внимание на мероприятия по санитарной очистке

2

мемориалов, обелисков, памятников, воинских захоронений, кладбищ.
4.4. Организовать работы по ликвидации «стихийных» свалок, очистке

улиц,  площадей,  тротуаров,  дворовых  территорий,  парков  и  скверов  от
мусора.

4.5. Провести посадку деревьев, кустарников и цветов, ремонт, окраску
фасадов зданий, оград, побелку стволов деревьев.

5.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Курский  молодежный

Центр» организовать массовое участие молодежи в мероприятиях по сани-
тарной очистке, благоустройству и озеленению территории Курского муни-
ципального округа.

6. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края обеспечить опубликова-
ние настоящего постановления в общественно-политической газете Курского
района Ставропольского края «Степной маяк».

7. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на
первого заместителя главы администрации Курского муниципального округа
Ставропольского края Бабичева П.В.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников